ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

PORTARIA Nº 183, DE 15 DE MAIO DE 2012.
Instaura Sindicância para apurar responsabilidade administrativa.

O Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 71, XXVI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Instaurar Sindicância para apurar o desaparecimento de uma Roçadeira, marca Husquarna, modelo 132-R, de propriedade do município de Formosa do Sul, que se encontrava no Almoxarifado do DMER.
Art. 2º Para conduzir os trabalhos, ficam nomeados os seguintes membros:

I - NEODIR FRANCISCO TRESSOLDI – Presidente;

II - SIDINEI ANTÔNIO CELLA – Secretário;

II - ADEMAR ANDRÉ SZCZEPANSKI – Membro.

Parágrafo único. Os integrantes da Comissão Sindicante tem o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos,

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal, 15 de maio de 2012.

Jorge Antonio Comunello

Prefeito Municipal